

## 1 BALANS PER 31 DECEMBER 2018

ACTIVA	31-12-2018		31-12-2017		31-12-2016		31-12-2015		31-12-2014		31-12-2013		31-12-2012		31-12-2011		31-12-2010		31-12-2009		31-12-2008		
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
VLOTTENDE ACTIVA																							
Liquide middelen	66.609		43.906		41.711		47.265		42.202		40.483		49.487		47.911		50.080		46.955		43.921		
Overlopende activa / overige vorderingen	19		60		192		1.090		503		1.689		908		0		2.624		5.613		2.704		
	<u>66.628</u>		<u>43.965</u>		<u>41.903</u>		<u>48.355</u>		<u>42.705</u>		<u>42.172</u>		<u>50.395</u>		<u>47.911</u>		<u>52.704</u>		<u>52.568</u>		<u>46.625</u>		
PASSIVA																							
EIGEN VERMOGEN																							
Algemene reserve	14.548		12.961		8.774		14.196		7.732		41.204		50.393		47.910		52.329		52.567		46.625		
Bestemde reserve	45.720		31.004		33.129		34.159		34.973														
KORTLOPENDE SCHULDEN																							
Overige schulden	6.360		0		0		0		0		968		0		0		375		0		0		
	<u>66.628</u>		<u>43.965</u>		<u>41.903</u>		<u>48.355</u>		<u>42.705</u>		<u>42.172</u>		<u>50.393</u>		<u>47.910</u>		<u>52.704</u>		<u>52.567</u>		<u>46.625</u>		

## 2 EXPLOITATIEREKENING 2018

	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
<b>Opbrengsten</b>																						
Giften ten behoeve van eigen activiteiten	<u>79.390</u>		<u>23.400</u>		<u>14.564</u>		<u>35.544</u>		<u>25.509</u>		<u>21.176</u>		<u>30.572</u>		<u>37.099</u>		<u>27.891</u>		<u>34.647</u>		<u>49.059</u>	
<b>Totaal opbrengsten</b>	79.390		23.400		14.564		35.544		25.509		21.176		30.572		37.099		27.891		34.647		49.059	
<b>Bestedingen</b>																						
Kosten realisatie doelstelling	62.270		20.892		20.849		29.559		23.531		29.241		28.345		41.624		27.477		28.878		29.044	
Algemene kosten	<u>836</u>		<u>505</u>		<u>359</u>		<u>709</u>		<u>980</u>		<u>1.932</u>		<u>651</u>		<u>592</u>		<u>1.344</u>		<u>808</u>		<u>444</u>	
<b>Totaal bestedingen</b>	63.106		21.397		21.208		30.268		24.511		31.173		28.996		42.216		28.821		29.686		29.488	
<b>Resultaat</b>	<u>16.284</u>		<u>2.003</u>		<u>-6.644</u>		<u>5.276</u>		<u>998</u>		<u>-9.997</u>		<u>1.576</u>		<u>-5.117</u>		<u>-930</u>		<u>4.961</u>		<u>19.571</u>	
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten	19		60		192		374		503		807		907		698		692		980		581	
<b>Resultaat</b>	<u>16.303</u>		<u>2.063</u>		<u>-6.452</u>		<u>5.650</u>		<u>1.501</u>		<u>-9.190</u>		<u>2.483</u>		<u>-4.419</u>		<u>-238</u>		<u>5.941</u>		<u>20.152</u>	

### 3. RESULTAATVERGELIJKING

De resultaatvergelijking over de jaren 2017 en 2018 is als volgt:

	2018		2017		2016		2015		2014		2013		2012		2011		2010		2009		2008	
	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%	€	%
Opbrengsten	79.390	100,0	23.400	100,0	14.564	100,0	35.544	100,0	25.509	100,0	21.176	100,0	30.572	100,0	37.099	100,0	27.891	100,0	34.647	100,0	49.059	100,0
Bestedingen	63.106	79,5	21.397	91,5	21.208	145,6	30.268	85,2	24.511	96,1	31.173	147,2	28.996	94,9	42.216	113,8	28.821	103,4	29.686	85,7	29.488	60,1
Financieel resultaat	19	0,0	60	0,3	192	1,3	374	1,1	503	2,0	807	3,8	907	3,0	698	1,9	692	2,5	980	2,8	581	1,2
<b>Resultaat</b>	<b>16.303</b>	<b>20,5</b>	<b>2.063</b>	<b>8,8</b>	<b>-6.452</b>	<b>-44,3</b>	<b>5.650</b>	<b>15,9</b>	<b>1.501</b>	<b>5,9</b>	<b>-9.190</b>	<b>-43,4</b>	<b>2.483</b>	<b>8,1</b>	<b>-4.419</b>	<b>-11,9</b>	<b>-238</b>	<b>-0,9</b>	<b>5.941</b>	<b>17,1</b>	<b>20.152</b>	<b>41,1</b>

4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2018

	31-12-2018	31-12-2017	31-12-2016	31-12-2015	31-12-2014	31-12-2013	31-12-2012	31-12-2011	31-12-2010	31-12-2009	31-12-2008
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
<b>VLOTTENDE ACTIVA</b>											
<b>Liquide middelen</b>											
Postbank, zakelijke spaarrekening	0	0	1.500	4.590	2.106	2.629	9.419	47.469	44.520	42.829	21.998
ASN spaarrekening	35.060	35.000	36.226	35.877	39.908	36.857	40.000				
Postbank, girorekening 6775158	31.549	8.906	3.985	6.799	189	997	68	442	5.560	4.126	21.923
	<u>66.609</u>	<u>43.906</u>	<u>41.711</u>	<u>47.265</u>	<u>42.202</u>	<u>40.483</u>	<u>49.487</u>	<u>47.911</u>	<u>50.080</u>	<u>46.955</u>	<u>43.921</u>
<b>Overlopende activa / overige vorderingen</b>											
Opgelopen rente	19	60	192	374	503	807	908				
Vooruitbetaalde kosten	0	0	0	716	0	882	0	0	2.624	5.613	2.704
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>716</u>	<u>0</u>	<u>882</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.624</u>	<u>5.613</u>	<u>2.704</u>
<b>Eigen vermogen</b>											
Kapitaal	<u>60.268</u>	<u>43.965</u>	<u>41.903</u>	<u>48.355</u>	<u>42.705</u>	<u>41.204</u>	<u>50.393</u>	<u>47.910</u>	<u>52.329</u>	<u>52.567</u>	<u>46.625</u>
<b>EIGEN VERMOGEN</b>											
<b>Algemene reserve</b>											
Stand per 1 januari	12.961	8.774	14.196	7.732	41.204	50.393	47.910	52.329	52.567	46.625	26.473
Resultaat	1.587	1.368	-5.422	6.464	1.501	-9.190	2.483	-4.419	-238	5.941	20.152
Overboeken van bestemde reserve	0	2.820									
Stand per 31 december	<u>14.548</u>	<u>12.961</u>	<u>8.774</u>	<u>14.196</u>	<u>42.705</u>	<u>41.204</u>	<u>50.393</u>	<u>47.910</u>	<u>52.329</u>	<u>52.567</u>	<u>46.625</u>
<b>Bestemde reserve</b>											
Stand per 1 januari	31.004	33.129	34.159	34.973							
Resultaat	14.716	695	-1.030	-814							
Overboeken naar algemene reserve	0	-2.820									
Stand per 31 december	<u>45.720</u>	<u>31.004</u>	<u>33.129</u>	<u>34.159</u>							
<b>Overige schulden</b>											
Nog te betalen kosten	<u>6.360</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>968</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>375</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 5 TOELICHTING OP DE EXPLOITATIEREKENING OVER 2018

<b>Opbrengsten</b>	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
<b>Giften ten behoeve van eigen activiteiten</b>											
Giften beddensponsoring (periodieke giften)	22.533	14.663	11.514	12.621	13.170	12.266	12.475	13.487	13.965	14.995	14.397
Giften los, eenmalig	790	4.737	2.900	6.935	4.633	5.335	6.520	6.737	6.336	12.798	9.374
Giften diverse projecten en geormerkte gelder	56.066	4.000	150	15.988	7.706	3.575	11.578	16.875	7.591	6.855	25.289
	<u>79.390</u>	<u>23.400</u>	<u>14.564</u>	<u>35.544</u>	<u>25.509</u>	<u>21.176</u>	<u>30.572</u>	<u>37.099</u>	<u>27.891</u>	<u>34.647</u>	<u>49.059</u>
<b>Bestedingen</b>	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
<b>Kosten realisatie doelstelling</b>											
Reiskosten projectenbegeleiding, bestuursvergadering	1.477	2.078	1.754	2.180	1.947	2.076	1.249	1.554	2.172	2.378	979
Ondersteuning Family in Christ Mission Zambia	19.444	15.509	16.815	10.038	14.275	13.797	15.460	19.721	20.466	21.223	18.746
Bestedingen diverse projecten en geormerkte gelder	41.350	3.305	1.180	17.342	2.059	8.793	7.637	16.850	2.090	2.643	964
Medicijnen		0	1.100	0	5.250	4.575	4.000	3.500	2.750	2.635	8.354
	<u>62.270</u>	<u>20.892</u>	<u>20.849</u>	<u>29.559</u>	<u>23.531</u>	<u>29.241</u>	<u>28.345</u>	<u>41.624</u>	<u>27.477</u>	<u>28.878</u>	<u>29.044</u>
<b>Algemene kosten</b>											
Bijdrage Kamer van Koophandel	0	0	0	0	0	0	24	27	26	26	27
Drukwerk	0	0	0	337	326	436	267	315	375	196	0
Transactiekosten en overige bankkosten	203	375	339	264	435	313	291	194	117	179	201
Overige algemene kosten	634	130	20	107	218	1.183	69	57	825	407	216
	<u>836</u>	<u>505</u>	<u>359</u>	<u>709</u>	<u>980</u>	<u>1.932</u>	<u>651</u>	<u>592</u>	<u>1.344</u>	<u>808</u>	<u>444</u>
<b>Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten</b>											
Rente spaarrekening bankier	19	60	192	374	503	807	907	698	692	980	581
	<u>16.303</u>	<u>2.063</u>	<u>-6.452</u>	<u>5.650</u>	<u>1.501</u>	<u>-9.190</u>	<u>2.483</u>	<u>-4.419</u>	<u>-238</u>	<u>5.941</u>	<u>20.152</u>